令和２年４月１３日

保護者 様

天草市立栖本中学校
校長 橋口 京輔

４月１５日以降の学校休校について（お知らせ）
（令和２年４月１３日時点）

陽春の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、新型コロナウイルスによる感染拡大のため、天草市教育委員会より、

新型コロナウイルス関連の内容（裏面）について、保護者の方への周知依頼が
ありましたのでお知らせいたします。ご理解ご協力をお願いします。

記
１ 休校期間

○４月１５日（水）～５月６日（水）の連休明けまで休校になります。
○休校期間中における不要不急の外出は避けるようにお願いします。
なお、やむ得ない事情で外出しなければならないときには、保護者同伴
及び保護者の責任のもとにお願いします。

２ 臨時登校日について
○４月２４日（金）、５月１日（金）を臨時登校日とします。生徒の体調
把握等を行います。９時までに登校させてください。１０時には下校し
ます。

３ 学校からの連絡について
○必要時に学校配信メールにて連絡をします。まだ登録されてない保護者
の方はお願いします。（別紙）

４ その他
(１)児童生徒及び同居家族がコロナウイルスに感染した場合には、学校へ

連絡をお願いします。
（２）１５日（水）以降、保護者と一緒でなくても、感染予防の対策をした

上で学校に来ること（グラウンド使用等）も可能です。
その際には、登校時の服装（制服及び体育服）で、事前に学校に電話

連絡してください。
ただし、多人数で集まることは避けてください。

（３）部活動については、休校期間中は中止です。
（４）学校 HP(下の QR コード)でも、中学校のいろいろな情報を掲載して

いますので、ご覧になっていただけたらありがたいです。

（栖本中 HP の QR コード）